
.1 

1 

• ind~encia 
SECRETAIÚA MUNICIPAL 

DESIGNA MINISTRO DE FE A FUNCIONARIO 
QUE INDICA PARA COLECTA PÚBLICA A 
CRUZ ROJA CHILENA, SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 0 9 MAY 2019 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO No 2223 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Providencia 

N° 549 de Administrador Municipal(S) de 06 de mayo de 2019, recepcionada por la 
Secretaria Municipal, el 06 de mayo de 2019; providencia No 1269 de Alcaldía de fecha 
03 de mayo de 2019, que adjunta carta de la Cruz Roja Chilena, de fecha 02 de mayo 
de 2019 y, copia del Decreto Exento N° 194 del Ministerio del Interior y Seguridad 
Pública, de fecha 11 de febrero de 20 19; el Decreto Alcaldicio Exento No 2178 de fecha 
07 de mayo de 2019, que nombra Subrogante en el cargo de Secretario Municipal a don 
German Muñoz Navarro, el que no se adjunta por ser de público conocimiento ; y, en 
uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- DESIGNÁSE, Ministro de Fe, al funcionario a 
contrata y, dependientes de la Dirección de Desarrollo Comunitario, que a continuación 
se individualiza: 

• Don Gastón Fuentealba Valenzuela, cédula de identidad No······· grado 
10°, Escalafón Técnico. 

2.- EL FUNCIONARIO, deberán velar por la 
correcta ejecución de la colecta pública a la Cruz Roja de Chilena, a efectuarse el día 
viernes 10 de mayo de 2019, en la comuna de Independencia, la cual, fue autorizada por 
el Ministerio del Interior y Seguridad Pública, por medio de. Decreto Exento N° 194 de 
fecha 11 de febrero de 20 19. La persona a cargo de la colecta pública es, don Max Bravo 
Portocarrero, presidente oficial Santiago- Independencia. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y 
TRANSCRÍBASE a las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho, 
ARCHÍVESE. 

'~A61U D BARONTI 
ALCALDE 

AD DE INDEPENDENCIA 

GMN/k~. / 
TRANSCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal - Dirección de 
Control- Dideco- Seguridad Pública- Interesado(a)- Oficina de Partes 
070519 


